
 

 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
 

mezi 

 

Národním centrem ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů v Brně, 

Státním zdravotním ústavem v Praze 

 

 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů Brno  

zastoupené: PhDr. Mgr. Michaelou Hofštetrovou Knotkovou, ředitelkou 

se sídlem: Vinařská 6, 603 00 Brno 

IČO: 00023850 

(dále jen „NCO NZO“) 

a 

Státní zdravotní ústav  

zastoupená: MUDr. Barborou Mackovou, MHA, ředitelkou 

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IČO: 75010330 

(dále jen „SZÚ“) 

(společně dále jen „smluvní strany Memoranda“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 
„Memorandum“) následujícího znění:  
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany před uzavřením tohoto Memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, 
že mají zájem na uzavření Memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě rovnosti a bude 
výhodné pro obě smluvní strany. Zástupci obou stran Memoranda mají znalosti a zkušenosti 
v odborném vzdělávání zdravotnických pracovníků. Zástupci stran Memoranda mají zájem o rozvoj 
odborného vzdělávání zdravotnických pracovníků s cílem rozvoje vzdělávání v oblasti ochrany 
a podpory veřejného zdraví a s využitím aktuálních a dostupných vědeckých poznatků (Evidence Based 
Medicine/Nursing a Evidence Based Practice) a zkvalitnění poskytovaných zdravotních 
služeb/ošetřovatelské péče, o rozvoj a zvýšení dosahu informovanosti veřejnosti v oblasti ochrany 
a podpory veřejného zdraví. 
 
 

II.  
Zásady spolupráce 

 
1. Možnost spolupráce v dalších oblastech a na dalších projektech nevymezených v úvodním 

ustanovení není uzavřeným Memorandem vyloučena. 
2. Smluvní strany Memoranda se dohodly, že v rámci spolupráce budou rozvíjet vzájemnou 

komunikaci a poskytovat si součinnost v rozsahu a o obsahu, který vzájemně odsouhlasí. 
 



 

 
 
 

3. Žádné ze smluvních stran Memoranda se neuděluje licence na základě práv duševního 
vlastnictví druhé strany, a to ať už výslovně či implicitně nebude používat ochranné známky 
nebo loga. 

4. Smluvní strany Memoranda budou při prezentaci společných akcí a aktivit vždy vůči třetím 
osobám komunikovat skutečnost, že dotčená akce či aktivita je realizována společně. V případě 
grafických výstupů budou vždy užívány vzájemně odsouhlasené formáty a vzájemně 
poskytnutá loga. To vše, pokud nebude v jednotlivých případech domluveno jinak. 

5. Memorandum není považováno za založení formálního partnerství mezi smluvními stranami 
Memoranda a nezakládá postavení jedné smluvní strany Memoranda jako obchodního 
zástupce další smluvní strany Memoranda. Ani jedné straně Memoranda jeho podepsáním 
nevzniká zmocnění druhou smluvní stranu Memoranda zavazovat ani jí založit jakoukoli 
odpovědnost. 

6. Každá ze smluvních stran Memoranda ponese vlastní náklady a výdaje, které jí vzniknou 
v souvislosti s plněním povinností plynoucích z Memoranda. 

 
 

III. 
Předmět Memoranda 

Smluvní strany Memoranda budou vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné spolupráci na rozšíření 
problematiky ochrany a podpory veřejného zdraví ve vzdělávání zdravotnických pracovníků, ve 
společném zvyšování dosahu informací k laické veřejnosti, v oblasti využití výukových prostor NCO NZO 
i SZÚ, vzájemného využívání lidských zdrojů, společné participaci na projektové činnosti a vědecko-
výzkumné činnosti.  
 
 

IV. 
Oblasti a formy spolupráce 

Vzájemná spolupráce je zaměřena na rozvoj moderního ošetřovatelství, kvalitní základny a vhodného 
prostředí pro uskutečňování zdravotnického vzdělávání. 
 

1. Rozvoj a podpora zdravotnického vzdělávání: 
a) Kooperace specializovaných knihoven 
b) Sdílení zajímavých témat vzdělávacích akcí (regionální pořádání) včetně lektorů 
c) Společná setkání zástupců obou institucí zaměřená na průřezová témata 

2. Využívání lidských zdrojů: 
a) NCO NZO bude poskytovat součinnost při realizaci kvalifikačního vzdělávání a různých forem 

celoživotního vzdělávání, bude využívat příslušné odborníky SZÚ ke konzultacím 
při přípravě vzdělávacích programů, 

b) SZÚ umožní využití expertních konzultací svými zaměstnanci a případně i v rámci 
mezinárodní spolupráce a bude se podílet na tvorbě vzdělávacích programů vedoucích ke 
zkvalitňování procesu vzdělávání na národní úrovni s využitím aktuálních a dostupných 
vědeckých poznatků a umožní využití odborných lektorů pro vzdělávací činnost. 

3. Společná participace na projektové činnosti a vědecko-výzkumné činnosti v oblasti ochrany 
a podpory veřejného zdraví: 
a) NCO NZO bude průběžně sledovat vyhlašování projektových výzev a definovat možnosti 

spolupráce s důrazem na prevenci, ověřování nových efektivních ošetřovatelských 
postupů, podporu výzkumu chování ve vztahu ke zdraví včetně monitoringu úrovně 
zdravotní gramotnosti obyvatel, podporu výzkumných aktivit ve vztahu ke stárnutí 
populace. 



 

 
 
 

b) SZÚ se zavazuje, že u relevantních výzev v projektové činnosti, které by měly vést 
ke zkvalitnění profesního vzdělávání, ochrany a podpory veřejného zdraví odborné i laické 
veřejnosti, bude konzultovat možnost spolupráce s NCO NZO, za účelem posílení translace 
vědeckých poznatků do pedagogické a klinické praxe. 

 
 
 

V. 
Trvání Memoranda 

1. Memorandum vstupuje v účinnost podpisem všech stran Memoranda. 
2. Memorandum je uzavřeno na dobu určitou, a to na 5 let.  
3. Kterákoliv strana Memoranda může ukončit spolupráci plynoucí z Memoranda písemnou 

výpovědí, i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta uplyne třicátým (30) dnem po jejím doručení 
všem zbývajícím stranám Memoranda. 

 
 

VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany Memoranda jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu tohoto Memoranda. 
2. Každá ze smluvních stran Memoranda je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla 

znemožnit nebo ztížit dosažení účelu tohoto Memoranda. Dále je každá ze smluvních stran 
Memoranda povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy smluvních 
stran Memoranda v souvislosti s dosažením účelu tohoto Memoranda. 

3. Smluvní strany Memoranda jsou povinny jednat při realizaci činností v rámci Memoranda 
eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany Memoranda berou na vědomí a souhlasí s tím, že na základě vzájemné 
spolupráce budou mít přístup k informacím, jejichž charakter je důvěrný a/nebo jsou 
utajované, a jsou ve vlastnictví, držení nebo jsou užívány jednou ze smluvních stran 
Memoranda (dále jen „důvěrné informace“). 

5. Smluvní strany Memoranda prohlašují, že důvěrné informace budou udržovat v tajnosti 
a nesdělí je dalším osobám bez předchozího písemného souhlasu oprávněné smluvní strany 
Memoranda. 

6. Smluvní strany Memoranda prohlašují, že důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich 
účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

7. Povinnost stanovená v čl. VI odst. 5 se nevztahuje na informace, které (a) jsou nebo se stanou 
známými široké veřejnosti, (b) jsou písemně schváleny oprávněnou smluvní stranou 
Memoranda k jejich rozšiřování, (c) jsou smluvní straně Memoranda sděleny třetí osobou, (d) 
jsou smluvní straně Memoranda známy přede dnem účinnosti Memoranda. 

8. Smluvní strany Memoranda prohlašují, že povinnost stanovenou v čl. VI odst. 5 budou 
dodržovat i po skončení vzájemné spolupráce. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany Memoranda se zavazují uzavřít konkrétní smlouvu o spolupráci, ve které budou 
upřesněny podmínky spolupráce a pronájem a zajištění prostor. 

2. Smluvní strany Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 
vymezených tímto Memorandem formami zde uvedenými. 

 



 

 
 
 

3. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky přijatými a podepsanými signatáři. 

4. V případě neplatnosti některého ustanovení tohoto Memoranda smluvní strany Memoranda 
prohlašují, že ve zbytku chtějí být i nadále vázáni tímto Memorandem a že neplatné ustanovení 
nahradí novým, platným ustanovením, a to do třiceti (30) dnů od zjištění neplatnosti daného 
ustanovení. 

5. Oznámení vyžadovaná podle tohoto Memoranda, musí mít písemnou formu a jsou považována 
za doručená a přijatá, pokud jsou doručena osobně nebo doporučeným dopisem kontaktní 
osobě ostatních smluvních stran Memoranda na kontaktní adresu. 

6. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom 
vyhotovení. 

7. Na základě tohoto Memoranda nevzniká žádné ze smluvních stran Memoranda závazek 
finančního plnění vůči jiné smluvní straně Memoranda. 
 

 
 
 
V Brně dne 23. 8. 2023 
 
 
 
Za NCO NZO 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková 
ředitelka 
 
 
 
V Praze dne 23. 8. 2023 
 
Za SZÚ  
MUDr. Barbora Macková, MHA 
ředitelka 


